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Wystąpienie Przewodniczącej Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych Regionu 
Siedleckiego. 
 
Sprawozdanie z XXVII Okręgowego Zjazdu Delegatów Okręgowej Izby Pielęgniarek 
i Położnych Regionu Siedleckiego. 
 
Wykaz uchwał  podjętych na XXVII Okręgowym Zjeździe Delegatów Okręgowej Izby 
Pielęgniarek i Położnych  Regionu  Siedleckiego w dniu 26 marca 2013 r. 
 
Wykaz stanowisk XXVII Okręgowego Zjazdu Delegatów Okręgowej Izby Pielęgniarek 
i Położnych  Regionu Siedleckiego w  dniu 26 marca 2013 r. 
 
Projekty Edukacyjne - Collegium Mazovia Innowacyjna Szkoła Wyższa w Siedlcach dr n. hum. 

Anna Maria Jeznach. 

 
Kalendarium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych Regionu Siedleckiego, 

1 Stycznia 2013r. – 31 Marca 2013r. 

 
Wykaz uchwał VI kadencji podjętych na posiedzeniu Okręgowej Rady Pielęgniarek 
i Położnych Regionu Siedleckiego w dniu 15 stycznia 2013 r. 
 
Wykaz uchwał VI kadencji podjętych na posiedzeniu Okręgowej Rady Pielęgniarek 
i Położnych Regionu Siedleckiego w dniu 20 lutego 2013 r. 
 
Wykaz uchwał VI kadencji podjętych na posiedzeniu Okręgowej Rady Pielęgniarek 
i Położnych Regionu Siedleckiego w dniu 26 marca 2013 r. 
 
Stanowisko ORPIP z dnia 15 stycznia 2013r. w sprawie minimalnych norm zatrudnienia 
pielęgniarek i położnych w podmiotach leczniczych niebędących przedsiębiorcami. 
 
Informacja w sprawie obowiązku i wysokości opłacania składki członkowskiej w roku 2013. 
 
Opinia Konsultanta Krajowego w dziedzinie pielęgniarstwa w sprawie przekazywania 
raportów pielęgniarskich w formie ustnej. 
 
Stanowisko Polskiego Towarzystwa Pielęgniarek Anestezjologicznych i Intensywnej Opieki. 
 
Stanowiska XXVII Okręgowego Zjazdu Delegatów Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych  
Regionu Siedleckiego w dniu 26 marca 2013 r. 
 
Warto przeczytać. 
 
VII Ogólnopolska Konferencja naukowo – szkoleniowa „problemy etyki, pielęgnacji 
i rehabilitacji w przewlekłych chorobach układu nerwowego”. 
 
Harmonogram Ogólnopolskich Zjazdów i Konferencji organizowanych przez Polskie Centrum 

Edukacji. 
 
Opinia Konsultanta Krajowego w Dziedzinie Pielęgniarstwa Rodzinnego. 
 
Komunikat Ministerstwa Zdrowia w sprawie respektowania prawa pacjenta do 

poszanowania życia prywatnego i rodzinnego. 
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Otwarcie Obrad  XXVII Okręgowego Zjazdu   

Wystąpienie Przewodniczącej Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych  

 

 

 

Szanowne Delegatki, Szanowni Delegaci! 

Szanowni Państwo! 
 

 

Witam Państwa na XXVII Okręgowym Zjeździe Delegatów  

Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych Regionu Siedleckiego  

w dniu 26 marca 2013 r. 

 

Minął kolejny rok pracy Organów Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych.                          

W dzisiejszym dniu poszczególne Organy przedstawią szczegółowe sprawozdania z  realizacji 

zadań.    

Pragnę na wstępie przypomnieć, że zadania samorządu, którego jesteśmy 

Reprezentantami  wynikają w szczególności z Ustawy o samorządzie zawodowym pielęgniarek  

i położnych.  Realizując je zawsze musimy działać  w granicach  i na podstawie  obowiązujących 

nas przepisów prawnych. 

W pielęgniarstwie i położnictwie polskim rok 2012 był rokiem licznych konsultacji   

społecznych, kierowania uwag  w związku z  pojawiającymi się projektami aktów wykonawczych 

do ustaw regulujących funkcjonowanie ochrony zdrowia. W związku z obowiązującą procedurą 

końcowe zapisy formułowane są na posiedzeniach Kierownictwa Ministerstwa Zdrowia i nie 

zawsze nasze środowisko satysfakcjonują. Myślę tutaj o dwóch rozporządzeniach, które  

wywołały nasze niezadowolenie i spowodowały, że musieliśmy podjąć działania, wyrażające 

nasz sprzeciw. Jest to rozporządzenie w sprawie konkursów na niektóre stanowiska                          

w podmiotach leczniczych niebędących przedsiębiorcami, i rozporządzenie w sprawie sposobu 

obliczania minimalnych norm zatrudnienia pielęgniarek i położnych w podmiotach leczniczych 

niebędących przedsiębiorcami,  które w obecnej formie jest niewykonalne.   W związku z licznymi 

stanowiskami  Okręgowych Rad Pielęgniarek i Położnych,  koordynacją ich poprzez Naczelną 

Radę Pielęgniarek i Położnych i połączenie tych działań z działaniami  Ogólnopolskiego  Związku 

Zawodowego Pielęgniarek i położnych do Ministra Zdrowa zostało skierowane wspólne  

oświadczenie  celem pilnej  nowelizacji zapisów w.w. rozporządzenia. 

Skierowanie prac nad opracowaniem wytycznych organizacyjnych  i systemowych  na 

właściwe tory,  wymaga współpracy  wielu pielęgniarek   i położnych  wywodzących się z rożnych  

środowisk zawodowych, politycznych, związkowych. Wymaga współpracy organów  naszego 

samorządu ze wszystkimi z Państwa jako  Delegatami Okręgowej Izby oraz Kadrą  Kierowniczą 

Podmiotów Leczniczych.  Od tej współpracy zależy funkcjonowanie pielęgniarstwa i położnictwa 

na poszczególnych poziomach, oraz pozycja naszych zawodów w systemie ochrony zdrowia. 

Nasze działania powinny być skierowane na to aby kierownicy podmiotów leczniczych nie 

eliminowali zespołów pielęgniarskich/położniczych ze struktur oddziałowych, nie kierowali się  

wyłącznie ekonomizacją usług.  
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Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych 

Regionu Siedleckiego 
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Praca w zespole to najważniejszy element zapewnienia bezpieczeństwa pacjentom, to 

dzielenie się wiedzą, dyskusja kliniczna, w wyniku, której w planowaniu  opieki pielęgniarskiej 

wprowadzane są wspólnie przedyskutowane działania. Wspomniany transfer wiedzy i umiejętności  

jest ważny z punktu widzenia  istoty wykonywania zawodu w odniesieniu do człowieka zdrowego  

i chorego, w sytuacji trudnej zarówno dla samego pacjenta i jego rodziny. Musimy mieć świadomość  

tego, że  zasoby pielęgniarek  i położnych wykruszają się, a nadmierna eksploatacja najczęściej 

doprowadza do pogorszenia  ich  zdrowia i efektywności pracy. Natomiast w oddziałach, gdzie 

stworzone są zespoły pielęgniarskie, położnicze odpowiadające  zapotrzebowaniu  na opiekę  

wzrasta satysfakcja pacjenta z opieki, zwiększa się bezpieczeństwo,  a także zadowolenie personelu.  

Wszyscy mamy świadomość, że nie będzie dobrej opieki bez dobrych warunków pracy, bez 

prawidłowej obsady personalnej.  

Jako Przewodnicząca Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych Regionu Siedleckiego   mam 

przyjemność stwierdzić, iż pielęgniarki i położne naszej Okręgowej Izby to profesjonalistki, 

w  każdym obszarze opieki nad człowiekiem zdrowym i chorym. Wynika to z dotychczas złożonych 

formularzy aktualizacyjnych. Samorządowi zawodowemu  zależy na tym profesjonalizmie,   ponieważ  

w realizacji zadań na stanowisku  pielęgniarki/położnej chodzi nam o wzmacnianie tego, co                      

w praktyce dobre, oraz wyeliminowanie błędnych, niewłaściwych działań, niepotrzebnych zdarzeń,  

szkodzących praktyce i pozycji społecznej. Kształcenie ustawiczne, w którym uczestniczą pielęgniarki  

i położne stało się podstawowym elementem praktyki pielęgniarskiej.  Dzisiaj w obszarze Okręgowej 

Izby Pielęgniarek i Położnych Regionu Siedleckiego działają  4 podmioty realizujące kształcenie 

podyplomowe. Zostały stworzone  takie  możliwości  aby  kształcenie realizowane było jak najbliżej   

miejsca zatrudnieni, przynajmniej w zakresie kursów kwalifikacyjnych i specjalistycznych. Obniżone 

zostały opłaty za kursy. 

Kolejnym  działaniem może być zmiana zapisów regulaminu dofinansowania kształcenia. 

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom naszego środowiska  również  Okręgowa Izba rozpoczęła 

działalność związaną z kształcenie podyplomowym. Członkowie samorządu mają  wgląd do  

poszczególnych organizatorów poprzez informacje zawarte na  stronie internetowej naszej Okręgowej 

Izby.   

Okręgowa Rada celem określenia priorytetów w poszczególnych  dziedzinach pielęgniarstwa  

przeprowadziła  analizę  dotyczącą  liczby pielęgniarek i położnych z tytułem  specjalisty. Mimo 

podejmowanej aktywności w tym zakresie są dziedziny, w których nie mamy żadnej specjalistki  lub są 

to pojedyncze osoby. Dotyczy to pielęgniarstwa rodzinnego, środowiska nauczania i wychowania, 

ochrony zdrowia pracujących, neonatologicznego, pielęgniarstwa  onkologicznego, opieki paliatywnej, 

pielęgniarstwa  neurologicznego, pielęgniarstwa  geriatrycznego. 

Dzisiaj jeszcze podwyższonym kwalifikacjom nie zawsze towarzyszy perspektywa awansu 

zawodowego, ale samorząd zawodowy podejmuje  działania ukierunkowane na to aby kwalifikacje  

miały odzwierciedlenie w dokumentach Narodowego Funduszu Zdrowia i były powiązane z wyceną,    

w ramach kontraktowania świadczeń. 

Kolejne działania samorządu to działania  ukierunkowane na wprowadzenie dokumentacji  

w formie elektronicznej.  W Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia pracują zespoły nad 

wprowadzeniem dokumentacji  i diagnoz pielęgniarskich wg  Międzynarodowej Klasyfikacji Praktyki 

Pielęgniarskiej (INCP).  Samorząd zawodowy na szczeblu Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych  

opracowuje katalogi świadczeń. 

Zadaniem samorządu zawodowego jest sprostanie oczekiwaniu środowiska przy ciągłych 

zmianach przepisów prawnych. Niezależnie od sytuacji społecznej, politycznej, czy ekonomicznej 

podstawowymi celami działalności samorządowej jest i będzie sprzyjanie dobremu wykonywaniu 

zawodu pielęgniarki, położnej, wzmacnianie zaufania społecznego, wzmacnianie poczucia, że   

obowiązek zawodowy realizujemy na wysokim poziomie, zgodnie z obowiązującą  wiedzą,                

 standardami praktyki pielęgniarskiej.  

XXVII Okręgowy Zjazd  Delegatów Okręgowej Izby Pielęgniarek I Położnych Regionu 

Siedleckiego  również może służyć podjęciu  stanowisk  w   wymienionych sprawach, min. poparcia dla 

realizacji  działań zawartych  w  Oświadczeniu  Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych i  

Ogólnopolskiego Związku Zawodowego  Pielęgniarek i Położnych,   w  sprawie  nieuwzględniania  

uwag  zgłaszanych  przez samorząd  zawodowy w  konstruowaniu aktów prawnych i ich  nowelizacji.  

Myślę,  że  w czasie  obrad Zjazdu  do Komisji Uchwał    i  Wniosków   zostaną skierowane 
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XXVII Okręgowy Zjazd Delegatów Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych Regionu 

Siedleckiego  również może służyć podjęciu  stanowisk  w  wymienionych sprawach, min. poparcia dla 

realizacji działań zawartych w Oświadczeniu Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych  

i  Ogólnopolskiego Związku Zawodowego  Pielęgniarek i Położnych,  w  sprawie  nieuwzględniania  

uwag  zgłaszanych  przez samorząd  zawodowy w  konstruowaniu aktów prawnych i ich  nowelizacji.  

Myślę, że w czasie obrad Zjazdu do Komisji Uchwał i Wniosków zostaną skierowane 

odpowiednie wnioski wyrażające nasze problemy, w celu  sformułowania odpowiednich stanowisk, 

apeli.  

ŻYCZĘ  NAM WSZYSTKIM OWOCNYCH OBRAD  

 

 

 

Przewodnicząca  Okręgowej Rady 

Pielęgniarek i Położnych  Regionu Siedleckiego  
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Hanna Sposób 

 

 

 

Sprawozdanie z XXVII Okręgowego Zjazdu Delegatów  
Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych   

Regionu Siedleckiego 
 

XXVII  Okręgowy Zjazd Delegatów Okręgowej  Izby Pielęgniarek i Położnych Regionu 

Siedleckiego odbył się w dniu 26 marca 2013 r. Delegaci obradowali w Auli 301 Zespołu 

Medycznych Szkół Policealnych w Siedlcach im. Profesora Zbigniew Religi. 

Obrady  Zjazdu otworzyła Przewodnicząca Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych 

Regionu Siedleckiego - Hanna Sposób (mandat nr 18). W części oficjalnej uczestniczyła Pani Wioletta 

Dróbecka – Dyrektor Oddziału w Warszawie TU INTER Polska, Pani Teresa Błaszczyk - Przedstawiciel 

TU INTER Polska. 

W  XXVII  Okręgowym Zjeździe  uczestniczyło 61  Delegatek i 2 Delegatów. Obrady  

rozpoczęto o godz. 10. 00,  zakończono o godz. 15.30  

 

 

 

Delegatki XXVII Zjazdu 
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Na Przewodniczącą  Zjazdu wybrana została mgr Barbara Trynkiewicz (mandat Nr 65), 

Wiceprzewodniczącą Zjazdu została  mgr Anna Garucka (mandat Nr 2),  Sekretarzem Zjazdu została 

mgr Zofia Czyż (mandat Nr 15). 

Najważniejszymi punktami Okręgowego Zjazdu było przyjęcie Regulaminu Zjazdu, przyjęcie 

sprawozdania  budżetowego za rok 2012, uchwalenie budżetu na rok 2013 i założeń do budżetu na  

I kwartał 2013 r., przyjęcie Zasad Gospodarki Finansowej Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych 

Biuletyn Informacyjny Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych Regionu Siedleckiego – Nr 37/VI/2/2013 
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Regionu Siedleckiego, przyjęcie sprawozdań  poszczególnych 

Organów Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych Regionu 

Siedleckiego.  

Głosowanie odbywało się w trybie jawnym. 

Asesorami były: 

Mariola Brandeburg (mandat Nr 91), 

Elżbieta Jastrzębska (mandat nr 94). 

W Komisji Mandatowej pracowały: 

Barbara Mężyńska (mandat Nr 8) – Przewodnicząca 

Dorota Dębska  (mandat Nr 1) 

Marlena Rucińska (mandat Nr 23). 

W Komisji  Uchwał i Wniosków pracowały: 

Danuta Laszuk (mandat Nr 27) – Przewodnicząca 

Marzena Gochnio (mandat Nr 3) 

Ewa Witkowska( mandat Nr 24)  
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W czasie obrad XXVII  Okręgowego 

Zjazdu Delegatów Okręgowej Izby 

Pielęgniarek i Położnych Regionu 

Siedleckiego przyjęto siedem Wniosków, 

jedenaście  Uchwał,   sześć  Stanowisk.  

Obrady protokołowały:  Aneta Dmowska 

- Pycka (mandat Nr 85) i Agnieszka Żondełek  

(mandat Nr 52). 
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Komisja Uchwał i Wniosków podczas przyjmowania 
wniosku od Delegatki Małgorzaty Wyglądały (mandat 
Nr 34 -  w środku),  z lewej Kol. Ewa Witkowska,                                               
z prawej Kol. Danuta Laszuk – Przewodnicząca Komisji. 

 
Protokolantki podczas pracy.  

 

Wykaz uchwał  podjętych na XXVII Okręgowym Zjeździe Delegatów   
Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych  Regionu  Siedleckiego   

w  dniu 26 marca 2013 r.  
 

Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

1/XXVII/2013 w sprawie przyjęcia Porządku Obrad Okręgowego Zjazdu. 

2/XXVII/2013 w sprawie przyjęcia Regulaminu Okręgowego Zjazdu. 

3/XXVII/2013 w sprawie przyjęcia sprawozdania Okręgowej Rady Pielęgniarek  
i Położnych Regionu Siedleckiego. 

4/XXVII/2013 w sprawie przyjęcia sprawozdania Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności 
Zawodowej . 

5/XXVII/2013 w sprawie przyjęcia sprawozdania Okręgowego Sądu Pielęgniarek  
i Położnych w Siedlcach. 

6/XXVII/2013 w sprawie zmiany w przyjętym porządku obrad Okręgowego Zjazdu.   

7/XXVII/2013 w sprawie realizacji budżetu Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych Regionu 
Siedleckiego  za rok 2012. 

8/XXVII/2013 przyjęcia sprawozdania Okręgowej Komisji Rewizyjnej Okręgowej Izby Pielęgniarek  
i Położnych Regionu Siedleckiego. 

9/XXVII/2013 w sprawie budżetu Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych Regionu Siedleckiego na 
2013 r.  

10/XXVII/2013 w sprawie czasowego finansowania zadań zleconych przez organy administracji 
państwowej ze składek członków samorządu. 

11/XXVII/2013 w sprawie przyjęcia Zasad Gospodarki Finansowej Okręgowej Izby Pielęgniarek  
i Położnych Regionu Siedleckiego. 

 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Collegium Mazovia Innowacyjna Szkoła Wyższa w Siedlcach 

dr n. hum. Anna Maria Jeznach 

 

Kilka uwag i refleksji na temat słuszności projektów edukacyjnych 
 

Nauka jest jak niezmienne morze, 

 im więcej jej pijesz tym bardziej jesteś spragniony 

 

S. Żeromski 

 

Biuletyn Informacyjny Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych Regionu Siedleckiego – Nr 37/VI/2/2013 

 

Nr Stanowiska Sprawa, której Stanowisko dotyczy 

Nr 1 
w sprawie:  poparcia działań  określonych w Oświadczeniu Naczelnej Rady Pielęgniarek  
i  Położnych  i   Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych.  

Nr 2 

w sprawie: wprowadzenia  do treści Rozporządzeń Ministra Zdrowia  dotyczących  
świadczeń gwarantowanych oraz Zarządzeń Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia, które 
określają  szczegółowe warunki kontraktowania świadczeń zdrowotnych  realizowanych ze 
środków publicznych  kryteriów   wyceny  procedur medycznych  zgodnych  z ponoszonymi 
kosztami ich realizacji oraz odnoszących się  do kompetencji  pielęgniarek lub położnych  
wynikających  z posiadanych kwalifikacji i  powiązania z nimi wartości jednostek  
rozliczeniowych świadczeń zdrowotnych. 

Nr 3 
w sprawie:  wprowadzenia  do treści aktów prawnych regulujących  funkcjonowanie ochrony 
zdrowia  uwag  wypracowanych przez samorząd zawodowy pielęgniarek i położnych 
zwłaszcza w  zakresie wykonywania zawodów pielęgniarki i położnej.  

Nr 4 
w sprawie: niezatrudniania ratowników medycznych na stanowiskach pielęgniarek  
w oddziałach  szpitalnych podmiotów leczniczych.   

Nr 5 
w sprawie :   w sprawie   zmiany zapisów w ustawie emerytalnej w kierunku  obniżenia 
wieku emerytalnego  dla kobiet do  60 lat   oraz  niezrównywania wieku emerytalnego dla 
kobiet i mężczyzn.                           

Nr 6 

w sprawie: przypomnienia o obowiązku przestrzegania zapisów Konwencji Nr 149 
Międzynarodowej Organizacji Pracy dotyczącej zatrudnienia oraz warunków pracy i życia 
personelu pielęgniarskiego oraz zapisów  Zalecenia Nr 157 Międzynarodowej Organizacji 
Pracy dotyczącej zatrudnienia oraz warunków pracy i życia personelu pielęgniarskiego.  

 

Wykaz stanowisk XXVII Okręgowego Zjazdu Delegatów  
Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych  Regionu  Siedleckiego   

w  dniu 26 marca 2013 r.  
 

Projekty Edukacyjne 

Protokół z XXVII Okręgowego Zjazdu, Treść uchwał, dostępne  w Biurze Okręgowej Izby 
Pielęgniarek  i Położnych Regionu Siedleckiego. Treść  Stanowisk zawiera niniejszy biuletyn.  

 
Galerię zdjęć przygotowała  Edyta Lipińska (mandat Nr 5).  

 

Sporządziła:   Zofia Czyż -  Sekretarz  Okręgowego Zjazdu  
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Biuletyn Informacyjny Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych Regionu Siedleckiego – Nr 37/VI/2/2013 

 

Streszczenie 

 Celem artykułu jest zaprezentowanie zalet projektu edukacyjnego medical writing, ukazanie 

możliwości zdobywania wiedzy, nabywania przydatnych umiejętności i kompetencji społecznych 

dotyczących głównie pisania i publikowania medycznych prac naukowych przez pielęgniarki.  

Wyjaśniono podstawowe pojęcia niezbędne do odróżniania i rozumienia takich pojęć jak: 

edukacja, kształcenie, nauczanie; projekt edukacyjny i szkolenia. Przedstawiono zakres oferty 

edukacyjnej, rodzaje szkoleń realizowane w ramach projektu oraz zasady etyki obowiązujące  

w projekcie. 

Zaprezentowana oferta edukacyjna została ukazana, jako interesująca propozycja dla 

pielęgniarek, szczególnie dla tych, które prowadzą badania naukowe. 

Słowa kluczowe: badania naukowe; pielęgniarstwo; projekty edukacyjne. 

Wstęp 

Celem krótkich rozważań na temat edukacji i kształcenia jest zaproponowanie interesującej, 

jedynej w Polsce kompleksowej oferty edukacyjnej dla lekarzy, pracowników naukowych, 

pracowników firm farmaceutycznych, pracowników podmiotów medycznych ze szczególnym 

uwzględnieniem szkoleń przydatnych dla pielęgniarek chcących poszerzać swoją wiedzę w zakresie 

prezentowania wyników badań naukowych, pisania medycznych prac naukowych a także 

publikowania w polskich i anglojęzycznych czasopismach. 

Podstawowa terminologia: edukacja nauczania, kształcenie a projekty edukacyjne 

 edukacja - termin o najwyższy stopniu ogólności i niejednorodności; w najszerszym pojęciu 

należy przez nią rozumieć ogół oddziaływań służących formowaniu się zdolności życiowych 

człowieka [1, s.21]; niejednorodność terminu jest powiązana  

z następującymi przesłankami: ogół oddziaływań oznacza zarówno oddziaływania 

indywidualne jak i instytucjonalne; świadome jak i nieświadome; systematyczne jak  

i niesystematyczne, zmienianie i rozwijanie może przebiegać w konkretnym kierunku (celu) jak 

i bez uprzednio obranego celu; zdolności życiowe człowieka dotyczą wielu obszarów jego 

funkcjonowania: intelektualnego, emocjonalnego, interpersonalnego, motywacyjnego, 

fizycznego [1]. 

 kształcenie - system działań zmierzających do tego, aby uczącemu się człowiekowi umożliwić 

poznanie świata przygotowanie do zmieniającego się świata; dotyczy zarówno sfery psychiki 

człowieka, wpływa na rozwój osobowości, chociaż nie jest to zasadniczy cel kształcenia; 

podkreśla się, że to rozwijanie wiedzy i rozumności, zdolności do przeżywania wyższych emocji 

moralnych i estetycznych oraz kontrolowania emocji negatywnych, samosterowności motywacji  

i umiejętności skutecznego działania… [2, s.9]. 

 nauczanie - pojecie oznaczające proces kierowania uczeniem się w toku planowanej pracy 

nauczyciela z uczniami [2]. 

 projekt edukacyjny - przedsięwzięcie o dużej złożoności, mające charakter 

interdyscyplinarny, ograniczony czasowo, dobrze zaplanowane; realizowane indywidualnie 

lub zespołowo; metoda kształtująca wiele umiejętności a także integrująca wiedzę z różnych 

dziedzin życia [3]. 

 szkolenie – zajęcia pozaszkolne mające na celu uzyskanie, uzupełnienie lub doskonalenie 

umiejętności i kwalifikacji zawodowych lub ogólnych potrzebnych do wykonywania pracy, w 

tym umiejętności poszukiwania zatrudnienia; w odróżnieniu do liczniejszej pod względem 

uczestników konferencji, bierze udział najczęściej ok. 15-30 osób; to również: kształtowanie 

prostych umiejętności i nawyków praktycznych wymagających minimalnego przygotowania 

teoretycznego [4]. 
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Biuletyn Informacyjny Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych Regionu Siedleckiego – Nr 37/VI/2/2013 

 

Projekt edukacyjny z zakresu medical wrting 

W ramach projektu realizowana jest następująca oferta: [5] 

 usługi wspierające proces publikacji; 

 edytowanie prac naukowych; 

 projektowanie plakatów konferencyjnych; 

 tłumaczenia prac naukowych; 

 korektę publikacji medycznych w języku polskim i w języku angielskim; 

 strategia publikowania w czasopismach o wysokim, impact factor”; 

 analiza prezentacji wyników badań; 

 analizy statystyczne (wszelka pomoc statystyczna potrzebna przed rozpoczęciem badań oraz 

analizy wyników). 

Rodzaje szkoleń w ramach prezentowanego projektu edukacyjnego[6,7] 

 szkolenia w języku angielskim: Master Class in medical writing; Medical writing; Regulatory 

writing; Presenting Medical Date medical writing; 

 szkolenia w języku polskim: Statystyka praktyczna w badaniach klinicznych  

i publikacjach naukowych (poziom podstawowy); Jak skutecznie publikować prace naukowe?; 

Jak skutecznie aplikować o granty badawcze - pomysł badawczy  

i możliwości finansowania. 

Zasady etyczne stosowane w ramach projektu edukacyjnego medical writing [6]. 

Na uwagę zasługuje przestrzeganie w projekcie edukacyjnym zasady: Good publication 

practice for comunicating company sponsored medical research (GPR). 

Wnioski 

1. Oferta projektu edukacyjnego z zakresu medical writing może być polecana pielęgniarkom 

zajmującymi się badaniami naukowymi. 

2. Dla (ambitnego) badacza o podstawowych umiejętnościach może być już polecane szkolenie: 

Jak skutecznie publikować prace naukowe? 

3. Różnorodność zakresowa i poziomowa oferty umożliwia wybór odpowiednich usług 

edukacyjnych dla wszystkich zainteresowanych pracowników podmiotów medycznych, w tym 

pielęgniarek. 

4. Przestrzeganie etycznej zasady GPP kwalifikuje projekt edukacyjny, jako szczególnie godny 

zainteresowania. 

 

Piśmiennictwo 

1. Rubacha K. Edukacja jako przedmiot pedagogiki i jej subdyscyplin [w:] Kwieciński 

Z. Śliwierski B. Pedagogika t I Wydawnictwo Naukowe PWN, Warszawa 2004, s. 21. 

2. Kwieciński  Z. Śliwierski B. Pedagogika t I Wydawnictwo Naukowe PWN, Warszawa 2004, s. 9. 

3. Nowak J. Projekt edukacyjny-jedna z ciekawszych form organizowania procesu kształcenia, 

Gorzów Wielkopolski 2006, (PDF) www.wsse.gokow.pl. 

4. Okoń W. Słownik pedagogiczny, Państwowe Wydawnictwo Naukowe, Warszawa 1981, 

s. 298. 

5. Materiały edukacyjne Proper Medical Writing: Jak skutecznie publikować prace naukowe z 

dn.21.04.2012. 

6. Materiały edukacyjne Proper Medical Writing: Jak skutecznie aplikować o granty badawcze - 

pomysł badawczy i możliwości finansowania z dn. 21.01.2013. 

7. Wykaz szkoleń i zasady etyczne projektu medical writing - propermedicalwriting.pl (dostęp 

online 08.04.2013). 

 

http://www.wsse.gokow.pl/


10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biuletyn Informacyjny Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych Regionu Siedleckiego – Nr 37/VI/2/2013 

 

Data Wydarzenie 

9 stycznia 2013 r. 
Udział Zofii Czyż - Sekretarz ORPiP w pracach Komisji Trójstronnej  ds. Społeczno-

Gospodarczych. 

14 stycznia 2013 r. 
Posiedzenie Zespołu ds. opiniowania wniosków Komisji ds. Kształcenia i Doskonalenia 

Zawodowego  

14 stycznia 2013 r. 
Udział   Zofii Czyż -  Sekretarz ORPiP w pracach Zespołu ds.  analiz i oceny 

zabezpieczenia w świadczenia pielęgniarskie i położnicze 

15 stycznia 2013 r. Posiedzenie Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych  Regionu Siedleckiego            

16 stycznia 2013 r. 

Udział Przewodniczącej ORPiP w posiedzeniu Naczelnej Rady Pielęgniarek  

i Położnych przedmiotem,  którego było określenie kierunków działań NRPiP  

w sprawie wydanego rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie sposobu ustalania 

minimalnych norm zatrudnienia pielęgniarek i położnych w podmiotach leczniczych 

16 stycznia 2013 r. 
Udział  Zofii Czyż  - Sekretarz ORPiP w pracach Komisji Trójstronnej  ds. Społeczno-

Gospodarczych 

23 stycznia 2013 r. Posiedzenie Komisji ds. opieki długoterminowej. 

24 stycznia 2013 r. 

Udział Przewodniczącej ORPiP w spotkaniu podsumowującym III Edycję Konkursu 

Zdrowa Gmina na zaproszenie  Kierownictwa Centrum Medyczno-Diagnostyczne   

Sp.  z o..o.  Siedlcach 

6 lutego 2013 r. 

Udział Przedstawiciela ORPiP w egzaminie kończącym  kurs specjalistyczny   

w zakresie resuscytacji krążeniowo-oddechowej  – program dla pielęgniarek  

i położnych 

7 lutego 2013 r. 
Posiedzenie Zespołu ds. opiniowania wniosków Komisji ds. Kształcenia i Doskonalenia 

Zawodowego 

12 lutego 2013 r. Posiedzenie Komisji ds. pomocy socjalnej  

19 lutego 2013 r. 
Udział Przewodniczącej ORPiP w spotkaniu organizowanym przez  Naczelną Radę 

Pielęgniarek i Położnych 

20 lutego 2013 r. Posiedzenie Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych Regionu Siedleckiego            

27 lutego 2013 r. 
Udział Przedstawiciela ORPiP w egzaminie kończącym  kurs kwalifikacyjny 

w dziedzinie pielęgniarstwa  rodzinnego – program dla pielęgniarek 

6 marca 2013 r. 
 Udział Przedstawiciela ORPiP w egzaminie kończącym  kurs kwalifikacyjny 

w dziedzinie pielęgniarstwa rodzinnego – program dla położnych 

6 marca 2013 r. 
Udział Przewodniczącej  Hanny Sposób i Marii Baran – Specjalisty 

ds. merytorycznych Biura OIPiP w szkoleniu – prowadzonym przez CSIOZ 

13 marca 2013 r. 
Udział Przewodniczącej w  spotkaniu z Dyrektorem Fundacji Rozwoju Kardiochirurgii 

im. prof. Z. Religi na zaproszenie Dyrektora Zespołu Medycznych Szkól Policealnych. 

13 marca 2013 r. 
Udział Przedstawiciela ORPiP w egzaminie kończącym  kurs specjalistyczny 

w zakresie wykonywania i interpretacji EKG  – program dla pielęgniarek i położnych.   

14 marca 2013 r. 
Spotkanie informacyjne w sprawie kursu kwalifikacyjnego w dziedzinie 

pielęgniarstwa zachowawczego – program dla pielęgniarek.  

15 marca 2013 r. 
Udział Przewodniczącej w  spotkaniu związanym z przejściem na emeryturę 

pielęgniarki  z  Mazowieckiego Szpitala Wojewódzkiego w Siedlcach sp. z o.o.  

18 marca 2013 r. 
Udział Przewodniczącej w posiedzeniu Komisji Kształcenia i Komisji ds. Prawa 

i Legislacji Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych 

19-20 marca 2013 r. 
Udział Przewodniczącej ORPiP w posiedzeniu Naczelnej Rady Pielęgniarek 

i Położnych  

26 marca 2013 r. 
XXVII Okręgowy Zjazd Delegatów Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych Regionu 

Siedleckiego. 

26 marca 2013 r. 
Posiedzenie Zespołu ds. opiniowania wniosków Komisji ds. Kształcenia i Doskonalenia 

Zawodowego 

26 marca 2013 r. Posiedzenie Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych Regionu Siedleckiego           

 

Kalendarium Okręgowej Rady  Pielęgniarek i Położnych   

Regionu Siedleckiego, 1 Stycznia 2013r. – 31 Marca 2013r.  
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Biuletyn Informacyjny Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych Regionu Siedleckiego – Nr 37/VI/2/2013 

 

Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

151/VI/2013 w sprawie wpisu do rejestru ORPiP Regionu Siedleckiego  

152/VI/2013 w sprawie skreślenia z rejestru ORPiP Regionu Siedleckiego 

153/VI/2013 w sprawie wydania zaświadczenia o kwalifikacjach  

154/VI/2013 Uchwała o charakterze niejawnym.  

155/VI/2013 Uchwała o charakterze niejawnym. 

156/VI/2013 
w sprawie powołania koordynatora przeszkolenia po przerwie w wykonywaniu zawodu w SPZOZ w Mińsku 
Mazowieckim  

157/VI/2013 w sprawie przyznania zapomogi  

158/VI/2013 w sprawie przyznania zapomogi 

159/VI/2013 w sprawie dofinansowania kształcenia podyplomowego 

160/VI/2013 w sprawie pokrycia kosztów prenumeraty czasopisma „Magazyn Pielęgniarki i Położnej” 

161/VI/2013 w sprawie ubezpieczenia osób delegowanych do pracy na rzecz organów OIPiP 

162/VI/2013 w sprawie ubezpieczenia osób odbywających przeszkolenie po przerwie w wykonywaniu zawodu 

163/VI/2013 w sprawie ubezpieczenia majątku OIPiP 

164/VI/2013 w sprawie pokrycia kosztów Szkolenia BHP Przewodniczącej ORPiP 

165/VI/2013 w sprawie zatwierdzenia planu pracy ORPiP 

166/VI/2013 w sprawie stawek wynagradzania nauczycieli w związku z kształceniem podyplomowym 

167/VI/2013 
w sprawie stanowiska ORPiP dotycząca sposobu obliczania minimalnych norm zatrudnienia pielęgniarek  
i położnych  

168/VI/2013 w sprawie sfinansowania zamieszczenia stanowiska w prasie 

169/VI/2013 
w sprawie uchylenia uchwały 95/VI/2012 ORPiP z dnia 1.06.2012 r. dotyczącej zawieszenia udziału 
przedstawicieli ORPiP w komisjach konkursowych. 

170/VI/2013 
w sprawie konkursu na stanowisko Przełożonej Pielęgniarek  Przychodni Lekarskiej w SPZOZ Mińsku 
Mazowieckim  

171/VI/2013 
w sprawie konkursu na stanowisko Pielęgniarki Oddziałowej Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii  
w SPZOZ Mińsku Mazowieckim  

172/VI/2013 
w sprawie konkursu na stanowisko Pielęgniarki Oddziałowej Oddziału Wewnętrznego w SPZOZ Mińsku 
Mazowieckim 

173/VI/2013 
w sprawie konkursu na stanowisko Pielęgniarki Oddziałowej Oddziału Chirurgicznego Ogólnego w SPZOZ   
w Sokołowie Podlaskim  

174/VI/2013 
w sprawie konkursu na stanowisko Pielęgniarki Oddziałowej Oddziału  Anestezjologii i Intensywnej Terapii  
w SPZOZ w Sokołowie Podlaskim 

175/VI/2013 
w sprawie konkursu na stanowisko Pielęgniarki Oddziałowej Bloku Operacyjnego  w SPZOZ  w Sokołowie 
Podlaskim 

176/VI/2013 w sprawie konkursu na stanowisko Pielęgniarki Oddziałowej Izby Przyjęć w SPZOZ  w Sokołowie Podlaskim 

177/VI/2013 
w sprawie konkursu na stanowisko Pielęgniarki Oddziałowej Oddziału  Wewnętrznego  w SPZOZ   
w Sokołowie Podlaskim 

178/VI/2013 
w sprawie konkursu na stanowisko Pielęgniarki Oddziałowej Oddziału  Neurologicznego  w SPZOZ   
w Sokołowie Podlaskim 

179/VI/2013 
w sprawie konkursu na stanowisko Pielęgniarki Oddziałowej Oddziału  Rehabilitacji w SPZOZ  w Sokołowie 
Podlaskim 

180/VI/2013 
w sprawie konkursu na stanowisko Pielęgniarki Oddziałowej Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego  w SPZOZ   
w Sokołowie Podlaskim 

181/VI/2013 
w sprawie konkursu na stanowisko Pielęgniarki Oddziałowej Oddziału Nefrologicznego ze Stacją Dializ  
w SPZOZ w Sokołowie Podlaskim 

182/VI/2013 
w sprawie konkursu na stanowisko Pielęgniarki Oddziałowej Oddziału  Pediatrycznego  w SPZOZ   
w Sokołowie Podlaskim 

183/VI/2013 
w sprawie konkursu na stanowisko Pielęgniarki Oddziałowej Oddziału  Neonatologicznego  w SPZOZ   
w Sokołowie Podlaskim 

184/VI/2013 
w sprawie konkursu na stanowisko Pielęgniarki Oddziałowej Oddziału  Neonatologicznego Patologii  
i Intensywnej Terapii Noworodka i Niemowlęcia w SPZOZ  w Sokołowie Podlaskim 

185/VI/2013 
w sprawie konkursu na stanowisko Pielęgniarki Oddziałowej Oddziału  Położniczo-Ginekologicznego   
w SPZOZ  w Sokołowie Podlaskim 

186/VI/2013 
w sprawie konkursu na stanowisko Ordynatora  Oddziału  Wewnętrzno – Kardiologicznego w SPZOZ   
w Łukowie                  

187/VI/2013 
w sprawie konkursu na stanowisko Ordynatora  Oddziału  Noworodkowego, Patologii Noworodka  
i Wcześniaka  w SPZOZ w Łukowie                  

188/VI/2013 W   sprawie prania dywanów w biurze OIPiP 

 

 

Wykaz uchwał VI kadencji podjętych na posiedzeniu                                                            
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych Regionu 

Siedleckiego w dniu 15 stycznia 2013 r. 
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Wykaz uchwał VI kadencji podjętych na posiedzeniu                                               
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych Regionu Siedleckiego  

w  dniu 20 lutego 2013 r.  

 

Biuletyn Informacyjny Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych Regionu Siedleckiego – Nr 37/VI/2/2013 

 

Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

189/VI/2013 w sprawie stwierdzenia prawa wykonywania zawodu i wpisu do rejestru ORPiP Regionu Siedleckiego  

190/VI/2013 w sprawie wpisu do rejestru ORPiP Regionu Siedleckiego 

191/VI/2013 w sprawie skreślenia z rejestru ORPiP Regionu Siedleckiego 

192/VI/2013 w sprawie skreślenia z rejestru ORPiP Regionu Siedleckiego 

193/VI/2013 w sprawie skreślenia z rejestru ORPiP Regionu Siedleckiego 

194/VI/2013 w sprawie skreślenia z rejestru ORPiP Regionu Siedleckiego 

195/VI/2013 w sprawie skreślenia z rejestru ORPiP Regionu Siedleckiego 

196/VI/2013 w sprawie skreślenia z rejestru ORPiP Regionu Siedleckiego 

197/VI/2013 w sprawie przyznania zapomogi 

198/VI/2013 w sprawie przyznania zapomogi 

199/VI/2013 w sprawie przyznania zapomogi 

200/VI/2013 w sprawie przyznania zapomogi 

201/VI/2013 w sprawie przyznania zapomogi 

202/VI/2013 w sprawie przyznania zapomogi 

203/VI/2013 w sprawie przyznania zapomogi 

204/VI/2013 w sprawie przyznania zapomogi 

205/VI/2013 w sprawie dofinansowania kształcenia podyplomowego 

206/VI/2013 w sprawie przyjęcia polityki rachunkowości  

207/VI/2013 w sprawie instrukcji obiegu dokumentów finansowo – księgowych 

208/VI/2013 w sprawie konkursu na stanowisko Naczelnej Pielęgniarki  w SPZOZ w Łukowie 

209/VI/2013 w sprawie ustalenia terminu XXVII Okręgowego Zjazdu Delegatów OIPiP Regionu Siedleckiego na 
26.03.2013 r. 

210/VI/2013 w sprawie pokrycia kosztów XXVII Okręgowego Zjazdu Delegatów OIPiP 

211/VI/2013 w sprawie skreślenia z rejestru ORPiP Regionu Siedleckiego 

212/VI/2013 w sprawie pokrycia kosztów konferencji dla 2 osób organizowanej przez NRPiP 

 

Wykaz uchwał VI kadencji podjętych na posiedzeniu                                               
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych Regionu Siedleckiego  

w  dniu 26 marca 2013 r.  

 

Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

213/VI/2013 w sprawie zatwierdzenia łącznego sprawozdania finansowego za rok 2012  

214/VI/2013 w sprawie odmowy przyznania zapomogi 

215/VI/2013 w sprawie dofinansowania kształcenia podyplomowego 

216/VI/2013 w sprawie pokrycia kosztów konferencji z okazji Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki i Dnia Położnej 

217/VI/2013 w sprawie skreślenia z rejestru ORPiP Regionu Siedleckiego 

218/VI/2013 w sprawie wydania zaświadczenia o kwalifikacjach EU 

219/VI/2013 
w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia egzaminu po przerwie w wykonywaniu zawodu położnej 
dłuższej niż 5 lat w okresie ostatnich 6 lat  

220/VI/2013 
w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia egzaminu po przerwie w wykonywaniu zawodu położnej 
dłuższej niż 5 lat w okresie ostatnich 6 lat 

221/VI/2013 
w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia  postępowania kwalifikacyjnego na kurs kwalifikacyjny                   
w dziedzinie pielęgniarstwa zachowawczego - program dla pielęgniarek    

222/VI/2013 
w sprawie powołania kierownika kursu kwalifikacyjnego  w dziedzinie pielęgniarstwa zachowawczego - 
program dla pielęgniarek    

223/VI/2013 
w sprawie wytypowania przedstawiciela ORPiP Regionu Siedleckiego na konkurs  na stanowisko 
Ordynatora Oddziału Kardiologicznego SPZOZ w Siedlcach  

224/VI/2013 
w sprawie wytypowania przedstawiciela ORPiP Regionu Siedleckiego na konkurs  na stanowisko 
Ordynatora Oddziału Chorób Zakaźnych  SPZOZ w Siedlcach 

225/VI/2013 
w sprawie wytypowania przedstawiciela ORPIP Regionu Siedleckiego na konkurs  na stanowisko 
Ordynatora Oddziału Neonatologicznego  SPZOZ w Siedlcach 

226/VI/2013 
w sprawie wytypowania przedstawiciela ORPIP Regionu Siedleckiego na konkurs  na stanowisko 
Ordynatora Oddziału Psychiatrycznego z Pododdziałem Dziennym Psychiatrycznym Ogólnym  SPZOZ w 
Siedlcach 

227/VI/2013 w sprawie pokrycia kosztów zakupu książki okolicznościowej 

228/VI/2013 w sprawie pokrycia kosztów zakupu wiązanki okolicznościowej 

229/VI/2013 w sprawie pokrycia kosztów szkolenia p. Marii Baran 

230/VI/2013 w sprawie pokrycia kosztów zakupu projektora 

231/VI/2013 w sprawie pokrycia kosztów zakupu materiału obrusowego  
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Informacja dla pielęgniarek i położnych - członków samorządu zawodowego  

w sprawie obowiązku i wysokości opłacania składki członkowskiej 

Na podstawie art. 11 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o samorządzie 

pielęgniarek i położnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 174, poz. 1038) oraz uchwały nr 19 VI Krajowego 

Zjazdu Pielęgniarek i Położnych z dnia 7 grudnia 2011 r. w sprawie wysokości składki 

członkowskiej oraz zasad jej podziału, miesięczna wysokość składki członkowskiej wynosi: 

- 1% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego w przypadku zatrudnienia na stanowisku 

pielęgniarki lub położnej na podstawie umowy o pracę albo na podstawie stosunku służbowego. 

- 0,5 % miesięcznej emerytury, renty lub świadczenia przedemerytalnego. 

- 1% przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia dla przedsiębiorstw bez wypłat z zysku, 

ogłoszonego przez Prezesa GUS za IV kwartał 2012 tj 38,75 zł w odniesieniu do osób 

wykonujących zawód pielęgniarki i położnej w ramach działalności gospodarczej – indywidualnej 

bądź grupowej praktyki zawodowej a także innych członków samorządu zobowiązanych   do 

opłacania składek w tym również pielęgniarek i położnych wykonujących zawód wyłącznie poza 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, które nie złożyły wniosku o wykreślenie z rejestru pielęgniarek 

i położnych. 

Przypominamy, że składki należy opłacać do dnia 15 każdego miesiąca za miesiąc 

poprzedni: za pośrednictwem zakładu pracy, osobiście w kasie Okręgowej Izby Pielęgniarek  

i Położnych  lub na konto 58102044760000840200168518. 

 

Z opłacania składki członkowskiej zwolnione są pielęgniarki i położne:- bezrobotne, które 

są zarejestrowane w urzędzie pracy, 

-  przebywające na urlopie wychowawczym lub pobierające zasiłek rehabilitacyjny, 

- które zaprzestały wykonywania zawodu i złożyły wniosek odnośnie zaprzestania 

wykonywania zawodu 

Pielęgniarki/położne,  które  są w rejestrze Okręgowej Rady  Pielęgniarek i Położnych, ale   

zaprzestały wykonywania zawodu lub nie płacą składek, ponieważ nie wykonują zawodu  

powinny zgłosić się do OIPiP  i  złożyć stosowne  oświadczenie. 

 

Osoby będące na emeryturze,  zatrudnione w podmiotach leczniczych nie  są zwolnione             

z opłacania składki. 

W związku z art. 92  Ustawy o samorządzie pielęgniarek i położnych, przypominamy                 

o uregulowaniu składek i ich terminowym opłacaniu.  
 

 

 

Edyta Mączarska - Skarbnik OIPiP Regionu Siedleckiego  
 

Biuletyn Informacyjny Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych Regionu Siedleckiego – Nr 37/VI/2/2013 

 

Informacja w sprawie obowiązku i wysokości 
opłacania składki członkowskiej w roku 2013. 
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Opinia Konsultanta Krajowego w dziedzinie pielęgniarstwa 
w sprawie przekazywania raportów pielęgniarskich 

w formie ustnej. 
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Biuletyn Informacyjny Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych Regionu Siedleckiego – Nr 37/VI/2/2013 

 

Warto przeczytać 
 

1. Rozporządzenie Ministra Zdrowia  z dnia 11 grudnia 2012r. w sprawie leczenia krwią  

w podmiotach leczniczych wykonujących działalność leczniczą w rodzaju stacjonarne 

i całodobowe świadczenia zdrowotne, w których przebywają pacjenci ze wskazaniami do 

leczenia krwią i jej składnikami (Dz. U z 2013, poz. 5). 

2. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 grudnia 2012r. w sprawie standardów postępowania 

medycznego w dziedzinie anestezjologii i intensywnej terapii dla podmiotów wykonujących 

działalności leczniczą (Dz. U. z 2013 r. poz. 15). 

3. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 4 stycznia 2013r. w sprawie wykazu zakładów 

psychiatrycznych i zakładów leczenia odwykowego przeznaczonych do wykonywania środków 

zabezpieczających oraz składu i trybu powoływania i zadań komisji psychiatrycznej do spraw 

środków zabezpieczających. (Dz. U. z 2013 r. poz. 64). 

4. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 4 lutego 2013r. w sprawie wzorów dokumentów 

o prawie wykonywania zawodu pielęgniarki lub położnej (Dz. U. z 2013 r. Nr 0, poz. 222). 

5. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 15 marca 2013r. w sprawie wzoru wniosku 

o przekazanie raportu z udostępnienia danych przetwarzanych w Systemie Informacji Medycznej 

(DZ. U. z 2013 r. Nr 0, poz. 436). 

6. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 15 marca 2013r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 

kwalifikacji członków zespołu kontroli zakażeń szpitalnych (Dz. U. z 20123 r. Nr 0, poz. 410). 
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